[image: image1.png]

Администрация города Льгова

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16 июля 2024 года  №1019
 О внесении изменений в постановление

Администрации города Льгова Курской области от  09 января 2019 года  № 3 «Об утверждении муниципальной программы "Повышение эффективности управления финансами в городе Льгове Курской области»
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Решением Льговского Городского Совета депутатов от 22.12.2023 №107 «О бюджете муниципального образования «Город Льгов» Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 16.05.2024) Администрация города Льгова Курской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации города Льгова Курской области от 09.01.2019 года № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Повышению эффективности управления  финансами в городе Льгове Курской области»:
1.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами в городе Льгове Курской области», изложить в новой редакции:

	«Объемы бюджетных - ассигнований Программы
	-
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств местного бюджета составляет 9584,2 тыс. рублей, в том числе:

на 2019 год – 2431,6 тыс. рублей;

на 2020 год – 2503,2 тыс. рублей;

на 2021 год – 2850,5 тыс. рублей;

на 2022 год – 2088,6 тыс. рублей;

на 2023 год – 4237,9 тыс. рублей;
на 2024 год – 14459,6 тыс. рублей;

на 2025 год – 12890,2 тыс. рублей;

на 2026 год – 13090,2 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограмм составит:

подпрограмма 1 «Управление муниципальным долгом»;

на 2019 год – 10,2 тыс. рублей;

на 2020 год – 11,0 тыс. рублей;

на 2021 год – 22,0 тыс. рублей;

на 2022 год – 25,0 тыс. рублей;

на 2023 год – 25,0 тыс.рублей;
на 2024 год – 25,0 тыс.рублей;

на 2025 год – 25,0 тыс. рублей;

на 2026 год – 25,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 «Эффективная система межбюджетных отношений»;

на 2019 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2021 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2022 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2023 год – 0,0 тыс.рублей;
на 2024 год – 0,0 тыс.рублей;

на 2025 год – 0,0 тыс. рублей;

на 2026 год - тыс. рублей;

подпрограмма 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

на 2019 год – 2421,4 тыс. рублей;

на 2020 год – 2492,2 тыс. рублей;

на 2021 год – 2828,5 тыс. рублей;
на 2022 год – 2063,6 тыс. рублей;
на 2023 год – 4212,9 тыс. рублей;

на 2024 год – 14434,6 тыс. рублей;
на 2025 год – 12865,2 тыс. рублей;

на 2026 год – 13065,2 тыс. рублей»

1.5. Приложения №4, №4.1, №5 к муниципальной программе «Повышение эффективности управления финансами в городе Льгове Курской области» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 22.05.2024 года.

Глава города Льгова                                                                       А.С.Клемешов
Приложение N 4
к муниципальной программе
"Повышение эффективности управления
 финансами в городе Льгове Курской области"

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы "Повышение эффективности управления финансами в городе Льгове Курской области" за счет средств местного бюджета

	Муниципальная программа "Повышение эффективности управления финансами в городе Льгове Курской области"
	14

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2431600
	2503200
	2850459
	2088595
	4237892,20
	14459559,25
	12890182,25
	13090182,25

	Подпрограмма "Управление муниципальным долгом"
	14 1

	10200
	11000
	22000
	25000
	25000
	25000
	25000
	25000

	Основное мероприятие "Сокращение стоимости обслуживания путем обеспечения приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга"
	14 1 01

	10200
	11000
	22000
	25000
	25000
	25000
	25000
	25000

	Обслуживание муниципального долга
	14 1 01 С1465

	10200
	11000
	22000
	25000
	25000
	25000
	25000
	25000

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	14 1 01 С1465
	700
	10200
	11000
	22000
	25000
	25000
	25000
	25000
	25000

	Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации"
	14 3

	2421400
	2492200
	2828459
	2063595
	4212892,20
	   14 434 559,25
	12865182,25
	13065182,25

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций финансового органа"
	14 3 01

	2421400
	2492200
	2828459
	2063595
	3376755
	     3 480 500,40
	3075513,40
	3075513,40

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	14 3 01 С1402

	2421400
	2492200
	2828459
	2063595
	3376755
	     3 480 500,40
	3075513,40
	3075513,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	14 3 01 С1402
	100
	2421400
	2492200
	2584559
	1976595
	3697657,20
	     3 320 713,73
	2965726,73
	2965726,73

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	14 3 01 С1402
	200
	210 000
	210000
	243900
	87000
	515235
	        159 786,67
	109786,67
	109786,67

	Иные бюджетные ассигнования
	14 3 01 С1402
	800
	1 000
	1000
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение функций централизованной бухгалтерии"
	14 3 02

	   10 954 058,85
	9789668,85
	9989668,85

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	14 3 02 С1401

	   10 954 058,85
	9789668,85
	9989668,85

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	14 3 02 С1401
	100

	   10 047 329,83
	9133839,83
	9133839,83

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	14 3 02 С1401
	200

	        851 650,00
	600750,0
	800750,0

	Иные бюджетные ассигнования
	14 3 02 С1401
	800

	          55 079,02
	55079,02

Приложение N 4.1
к муниципальной программе
"Повышение эффективности управления

финансами в городе Льгове Курской области"

Сведения
о средствах бюджета города Льгова, отражаемых в источниках финансирования дефицита бюджета города Льгова, обеспечивающие реализацию муниципальной программы "Повышение эффективности управления финансами в городе Льгове Курской области"
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Источники финансирования дефицита бюджета города Льгова (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	"Повышение эффективности управления финансами"
	Управление финансов администрации города Льгова
	14
	10200
	11000
	22000
	25000
	25000
	25000
	25000
	25000

	Подпрограмма 1
	"Управление муниципальным долгом"

	14 1
	10200
	11000
	22000
	25000
	25000
	25000
	25000
	25000

	Сокращение стоимости обслуживания путем обеспечения приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга
	14 1 01
	10200
	11000
	22000
	25000
	25000
	25000
	25000
	25000

	Обслуживание муниципального долга
	14 1 01 С1465
	10200
	11000
	22000
	25000
	25000
	25000
	25000
	25000

Приложение N 5
к муниципальной программе
"Повышение эффективности управления

 финансами в городе Льгове Курской области"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка
расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Льгова и внебюджетных источников финансирования на реализацию муниципальной программы "Повышение эффективности управления финансами в городе Льгове Курской области"
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа
	"Повышение эффективности управления финансами в городе Льгове Курской области"
	всего
	2431600,0
	2503200,0
	2850459,0
	2088595,0
	4237892,20
	14459559,25
	12890182,25
	13090182,25

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2431600,0
	2503200,0
	2850459,0
	2088595,0
	4237892,20
	14459559,25
	12890182,25
	13090182,25

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	"Управление муниципальным долгом"
	всего
	10200,0
	11000,0
	22000,0
	25000,0
	25000,0
	25000
	25000
	25000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	10200,0
	11000,0
	22000,0
	25000,0
	25000,0
	25000
	25000
	25000

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Эффективная система межбюджетных отношений»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Подпрограмма 3
	"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации"
	всего
	2421400,0
	2492200,0
	2828459,0
	2063595,0
	3697657,20
	14434559,25
	12865182,25
	13065182,25

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2421400,0
	2492200,0
	2828459,0
	2063595,0
	3697657,20
	14434559,25
	12865182,25
	13065182,25

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации

	территориальные государственные внебюджетные фонды

	внебюджетные источники